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20 lat w ży ciu każ de go czło wie ka, fir my i spo łe -
czeń stwa to okres, w któ rym osią ga się peł no let -
ność i ży cio wą doj rza łość. To czas, w któ rym
za zwy czaj — od po zna wa nia wy ma gań środo-
wiska, po przez zdo by wa ną wie dzę i cza sa mi bo -
le sne do świad cze nia — do cho dzi my do momen tu
wpły wa nia na bieg zda rzeń w ota cza ją cym nas
świe cie. Do świad cze nia ta kie są szcze gól nie
waż ne, kie dy tem po zmian oto cze nia gwał tow -
nie przy spie sza.

Ma my przy wi lej przez dwa dzie ścia lat
być ak tyw nym uczest ni kiem dy na micz -
nej trans for ma cji Eu ro py Środ ko wo-
Wscho dniej. Po wsta nie So li dar no ści,
zbu rze nie mu ru ber liń skie go, otwar cie
Pol ski na bu do wę go spo dar ki ryn ko wej
i spo łe czeń stwa oby wa tel skie go, pa mięt -
na wi zy ta w Pol sce pre zy den ta Geo r ga
Bu sha w lip cu 1989 ro ku — sta ły się dla
nas punk tem star to wym. 

To wła śnie dla za rzą dza nia in we sty cja mi
Pol sko -Am er yka ński ego Fun du szu Przed -
się bior czo ści, któ ry po wstał ja ko re zul tat
po wyż szych hi sto rycz nych prze mian,
utwo rzo ny zo stał w ma ju 1990 ro ku ze spół
in we sty cyj ny En ter pri se In ve stors, a je go
za sad ni czy trzon na dal roz wi ja fir mę. 

Los po zwo lił nam być pio nie ra mi; stwo rzo ne
w pierw szych la tach trans for ma cji z na szym
udzia łem ban ki i in sty tu cje fi nan so we na wiel ką
ska lę wpro wa dza ły no wa tor skie for my fi nan so -
wa nia dzia łal no ści ma łych i śred nich firm.

Dla po trzeb two rzą cej się kla sy śred niej wpro wa -
dzi li śmy na ry nek kre dyt hi po tecz ny we dług za -
chod nich stan dar dów. Do brze od czy tu jąc puls
pol skiej go spo dar ki, wspie ra li śmy w pro ce sie pry -
wa ty za cji pol skie gru py za rzą dza ją ce, ale jed no -
cze śnie bu do wa li śmy ich trwa łe re la cje z zachod-
ni mi me ne dże ra mi i otwar tość na no we tech no lo -
gie. Wspie ra li śmy roz wój ryn ku ka pi ta ło we go
w Pol sce, wpro wa dza jąc na war szaw ski par kiet
gieł do wy zna ko mi cie przy go to wa ne fir my, wy róż -
nia ją ce się naj wyż szy mi stan dar da mi ła du kor po -
ra cyj ne go oraz po nad prze cięt nym wzro stem
war to ści. Wspól nie uczy li śmy się wy ko rzy sta nia
w wa run kach Eu ro py Środ ko wo- Wscho dniej opcji
me ne dżer skich dla wy bit nych za rzą dów firm i no -
wo cze snych me cha ni zmów fi nan so wa nia biznesu. 

Szyb ko sta li śmy się re gio nal ni, choć Pol ska za -
wsze by ła w cen trum na szej dzia łal no ści. Po -
dob nie, jak kie dyś prze su nę li śmy cen trum
na szej ak tyw no ści z No we go Jor ku do War sza -
wy, tak dzi siaj  z War sza wy na part ner skich za sa -
dach roz wi jamy na szą dzia łal ność in we sty cyj ną
w Eu ro pie Środ kowo- Wscho dniej, od kra jów bał -
tyc kich po Bał ka ny. Ma my w ze spo le przed sta -
wi cie li kil ku na ro dów i po tra fi li śmy z te go
uczy nić nasz wiel ki wa lor. 

Zre ali zo wa li śmy pra wie 120 in we sty cji w fir -
my, za si la jąc je ka pi ta ło wo kwo tą po nad €1,3
mi liar da i ucząc no wo cze sne go za rzą dza nia.
Więk szość z nich sta ła się li de ra mi w swo im
seg men cie ryn ku, a tyl ko nie któ re nie wy trzy -
ma ły pró by cza su. Ulo ko wa li śmy na sze ka pi ta -
ły w bran żach i sek to rach de cy du ją cych
o pod nie sie niu stan dar dów ży cia spo łe -
czeństw. Kwo tą po nad €700 mln za si li li śmy
fir my pro duk cyj ne, usłu go we i han dlo we, a po
nich pod wzglę dem wiel ko ści na sze go za an ga -
żo wa nia lo ku ją się usłu gi fi nan so we (pra wie
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€200 mln) oraz te le ko mu ni ka cja i no wo cze sne
tech no lo gie IT, gdzie za in we sto wa li śmy już po -
nad €150 mln. Po za tym znacz ne środ ki zo -
sta ły prze zna czo ne na in we sty cje w far ma cję
i służ bę zdro wia, bu dow nic two i me dia. 

Ktoś ob ra zo wo po rów nał nas do ma szy ny sku -
tecz nie tło czą cej ka pi tał do firm. By ło to moż -
li we dla te go, że dzię ki zdo by te mu au to ry te to wi
w śro do wi skach fi nan so wych mo gli śmy po zy -
skać na mię dzy na ro do wych ryn kach pra wie
€2 mi liar dy na in we sty cje w Pol sce i kra jach
Europy Środkowo-Wschodniej. Ob da rzo no nas
za ufa niem, któ re jak wia do mo nie ła two uzy -
skać, bo prze cież to pie niądz idzie za za ufa -
niem, a nie od wrot nie. Z du mą chce my
pod kre ślić, że wśród tych, któ rzy ob da rzy li nas
tym, co naj cen niej sze, czy li wła śnie za ufa -
niem, są re no mo wa ni in we sto rzy od Ka li for nii
po Hel sin ki, fun du sze eme ry tal ne, in sty tu cje fi -
nan so we, a tak że pry wat ni in we sto rzy. 

In we stu je my z suk ce sem, bo śred nio zwięk -
szy li śmy war tość za in we sto wa nych ka pi ta łów
pra wie trzy krot nie. Przy cho dy ze zre ali zo wa -
nych już in we sty cji wy nio sły po nad €1,4 mi -
liar da. Ob ro ty kon tro lo wa nych przez nas
ak tu al nie firm osią ga ją rocz nie po ziom pół to ra
mi liar da eu ro. O ska li na szej dzia łal no ści niech
świad czy fakt, że w fir mach z na szym udzia -
łem by ło i jest za trud nio nych po nad 50 ty się -
cy osób, a rocz ne ob ro ty firm po dwa ja li śmy
w okresie naszej inwestycji. Na ce le in we sty -
cyj ne w na szych fir mach prze zna czy li śmy
pokaźne kwoty, dzię ki cze mu po zy ska li śmy
za rów no no we ryn ki, jak i tech no lo gie oraz roz -
wi nę li śmy park ma szy no wy. 

Cho ciaż gros na sze go za in te re so wa nia kon -
cen tru je się wo kół pro ble ma ty ki roz wo ju go -
spo dar ki ryn ko wej, nie po zo sta je my obo jęt ni
na pro ble my bu do wy spo łe czeń stwa oby wa tel -
skie go. Wal nie do te go przy czy ni li śmy się na
pol skim ryn ku po przez za si le nie ka pi ta łem
w wy so ko ści ćwierć mi liar da do la rów Pol sko -
Am er yka ńskiej Fun da cji Wol no ści — ze środ -
ków wy pra co wa nych przez za rzą dza ny przez
nas Pol sko -Am er yka ński Fun dusz Przed się -
bior czo ści. Wie lu człon ków na sze go ze spo łu
uczest ni czy w kon fe ren cjach i sym po zjach
szko le nio wych. Wspie ra my ini cja ty wy za adre -
so wa ne do mło dych adep tów ryn ku ka pi ta ło -
we go i przed się bior ców. Dzie li my się na szym
do świad cze niem ze wszyst ki mi chłon ny mi
wie dzy i otwar ty mi na no wo cze sność. 

Chce my dzi siaj z oka zji ju bi le uszu po dzię ko -
wać na szym licz nym part ne rom, przed się bior -
com i me ne dże rom uczest ni czą cym we
wspól nych przed się wzię ciach, za rów no ak tu al -
nym, jak i by łym. Z wie lo ma, mi mo za koń cze -
nia biz ne so wej współ pra cy, łą czą nas wię zy
szcze rej sym pa tii. Cie szy my się, że mie li śmy
oka zję spo tkać się na in we sty cyj nym szla ku. 

Dzię ku je my na szym przy ja cio łom z po krew -
nych in sty tu cji i oto cze nia ryn ku ka pi ta ło we go.
Ce ni my so bie bar dzo ra dy i życz li wość wszyst -
kich, któ rzy ze chcie li nas wes przeć na ko lej -
nych eta pach roz wo ju; za słu gi wie lu spo śród
tych osób dla roz wo ju go spo dar ki ryn ko wej
w Pol sce i re gio nie są po wszech nie zna ne
i do ce nia ne. 

Chy li my czo ła przed od da ną rze szą na szych
współ pra cow ni ków. Pra wie po ło wa ka dry kie -
row ni czej i na szych pra cow ni ków jest z En ter -
pri se In ve stors po nad 10 lat, a więc trwa le
zwią za li oni swo je lo sy z na szą fir mą. To tak że
dzię ki nim zo sta li śmy wy róż nie ni licz ny mi pre -
sti żo wy mi na gro da mi w Pol sce i Eu ro pie. 

Zna my wy zwa nia, ja kie przed na mi sto ją, bu -
du je my trwa łą i no wo cze sną in sty tu cję za rzą -
dza ją cą fun du sza mi pri va te equ ity i ven tu re
ca pi tal — li de ra ryn ku ka pi ta ło we go w Eu ro pie
Środ ko wo- Wscho dniej. Znaj du je my się na do -
brej dro dze, na ucze ni na do brych i trud nych
do świad cze niach wy nie sio nych z dwu dzie sto -
let niej dzia łal no ści. Ma my zna ko mi ty i roz wi ja -
ją cy się ze spół, a na si na stęp cy bę dą
z uza sad nio ną sa tys fak cją ob cho dzić ko lej ne
ju bi le usze En terprise In ve stors, czo ło wej
w swo jej bran ży fir my trwa le ulo ko wa nej na
świa to wym ryn ku fi nan so wym. 

Je ste śmy zde ter mi no wa ni osią gnąć po wyż szy
cel i wie rzy my, że jest to moż li we.

W imie niu part ne rów w En ter pri se In ve stors 

Ro bert G. Fa ris Ja cek Si wic ki

Przewodniczący Pre zes
Rady Dyrektorów



KALENDARIUM ENTERPRISE INVESTORS 1990-2010
Maj           1990 Powstał zespół do zarządzania kapitałami Polsko-Amerykańskiego Funduszu Przedsiębiorczości

(PAEF), kierowany przez Johna P. Birkelunda i Roberta G. Farisa. Zespół przyjął następnie 
nazwę Enterprise Investors (EI).

Październik 1990 EI dokonał pierwszej inwestycji bezpośredniej ze środków PAEF.  

Październik 1992 EI tworzy Polish Private Equity Fund I i II o łącznym kapitale $151 mln z części środków PAEF
oraz $101 mln pozyskanych z EBOR i amerykańskich funduszy emerytalnych.    

Czerwiec    1993 EI jako pierwszy w Polsce inwestor finansowy włączył się w proces prywatyzacji wspierając 
polskie grupy zarządzające (łącznie 18 transakcji prywatyzacyjnych do 2005 roku).

Listopad     1994 PPABank z sukcesem zadebiutował na giełdzie, była to pierwsza oferta publiczna z portfela 
inwestycyjnego EI.

Wrzesień   1995 Lech Wałęsa odznaczył Johna P. Birkelunda, Przewodniczącego Rady Dyrektorów PAEF i EI 
Krzyżem Komandorskim Orderu Zasługi RP w uznaniu jego zasług dla rozwoju polskiej gospodarki.

Kwiecień   1997 EI utworzył kolejny fundusz - Polish Enterprise Fund o kapitale $164 mln.

Maj           1999 Prezydent Aleksander Kwaśniewski odznaczył Johna Birkelunda Krzyżem Komandorskim
z Gwiazdą Orderu Zasługi RP i Roberta G. Farisa Krzyżem Komandorskim Orderu Zasługi RP. 

Czerwiec    1999 Polsko-Amerykański Fundusz Przedsiębiorczości otrzymał Specjalną Nagrodę Gospodarczą 
Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego za wkład w rozwój polskiej gospodarki. 

Sierpień     1999 Pierwsza inwestycja EI poza granicami Polski - Orange Romania.

Październik 2000 EI ustanowił czwarty fundusz Polish Enterprise Fund IV, z kapitałem $217 mln.

Marzec      2001 EI został wybrany Najlepszą Firmą Private Equity w Europie Środkowo-Wschodniej w dorocznym
głosowaniu firm i inwestorów private equity organizowanym przez magazyn Private Equity 
International (nagroda została przyznana EI w kolejnych latach czterokrotnie).

Czerwiec    2001 EI przeniósł swoje biuro do prestiżowej lokalizacji na 31 piętrze w Warszawskim Centrum Finansowym.

Lipiec       2001 Pierwsza inwestycja EI na Słowacji - Orange Slovakia.

Czerwiec    2002 Po raz pierwszy wręczone zostały przez EI doroczne nagrody Ventura dla najlepszych spółek portfelowych.

Listopad    2003 EI zwyciężył w konkursie the European Growth Capital Deal of the Year Award w uznaniu wybitnych 
rezultatów inwestycji w Stomil Sanok (prawie siedmiokrotny zwrot na zainwestowanym kapitale).

Czerwiec    2004 EI utworzył kolejny fundusz inwestycyjny Polish Enterprise Fund V o kapitale €300 mln. 

Lipiec       2004 Pierwsza inwestycja EI w Bułgarii. EI objął udziały w Bulgarian Telecommunications Company. 

Sierpień     2004 EI stał się sponsorem klubu MBI/MBO organizowanego we współpracy z firmą Pedersen & Partners
na terenie Europy Środkowo-Wschodniej. 

Październik 2004 EI otworzył biuro w Bukareszcie.

Lipiec        2005 Setna inwestycja EI - Siveco (branża IT), Rumunia.  

Wrzesień    2005 Rada Programowa Forum Ekonomicznego w Krynicy przyznała EI tytuł - "Instytucja Finansowa 
Roku w Europie Środkowo-Wschodniej".

Październik 2005 EI obejmując udziały w AVG Technologies zrealizował pierwszą inwestycję na terenie Republiki Czeskiej.

Wrzesień   2006 EI zgromadził rekordową kwotę €658 mln do kolejnego funduszu Polish Enterprise Fund VI. 
Łączny kapitał funduszy zarządzanych przez EI przekroczył poziom €1.5 miliarda. 

Wrzesień    2006 John P. Birkelund ustąpił z funkcji Przewodniczącego Rady Dyrektorów EI. Robert G. Faris objął 
stanowisko Przewodniczącego Rady. Prezesem wybrany został Jacek Siwicki.

Grudzień    2006 EI otrzymał Edgar Fulton Jr. Award za długookresową działalność inwestycyjną od 
Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce (American Chamber of Commerce in Poland). 

Styczeń     2007 EI otworzył biuro w Bratysławie.

Październik 2007 Podczas uroczystości na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych uhonorowano debiut 
25 spółki z portfela EI, był nią Magellan.

Listopad    2007 Pierwsza inwestycja EI w krajach bałtyckich. EI zainwestował w firmę Novaturas - wiodącego 
tour operatora w regionie. 

Wrzesień   2008 EI utworzył Enterprise Venture Fund I (EVF) o kapitale €100 mln, celem finansowania rozwoju 
małych i średnich firm.  

Grudzień   2008 EVF dokonał pierwszej inwestycji kupując udziały w spółce Dystrybucja Polska.   

Wrzesień   2009 EI przekazał ostatnią transzę środków z likwidowanych inwestycji PAEF do Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności - łącznie daje to kwotę $250 mln.  

Wrzesień   2009 EI otworzył biuro w Pradze.

Styczeń     2010 EI rozpoczął jubileuszowy XX rok działalności.
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Stanowisko Aktualnie (z EI od roku) Poprzednio

Przewodniczący Rady Robert G. Faris 1990 John P. Birkelund

Prezes Jacek Siwicki 1992 Robert G. Faris

Partnerzy Zarządzający Robert Manz 1990 Jan Bossak
Dariusz Prończuk 1993 Robert A. Pollan
Michał Rusiecki 1992 Barbara J. Lundberg

Jacek Siwicki 

Partnerzy Piotr Augustyniak 1994 Zygmunt Grajkowski
Rafał Bator 2002 Tod Kersten
Stanisław Knaflewski 1999 Dawid Walendowski
Agnieszka Kowalska 2000 Ryszard Wojtkowski 
Sebastian Król 2001
Monika Nachyła 2007
Cristian Nacu 2005
Jacek Woźniak 2000

CFO Tadeusz Gałkowski 1995 Norman E. Haslun

Wiceprezesi Paweł Bączyński 2007 Jarek Astramowicz 
Mariusz Michałowski 1998 Derek Christopher

Tuomo Hatakka
Ryszard Kruk
Marek Kulczycki
George Langnas
Peter Makula
Jerzy Michalczyk 
Heather J.C. Potters
Stefan Preker
David Seidman
Christopher Sekula
Francis J. Skrobiszewski
Maciej Zużałek

Country Managers Ivan Jakúbek (CZ,SK) 2005
Cristian Nacu (RO) 2005
Tamás Tüske (HU) 2007

Pracownicy Enterprise Investors o stażu ponad 10 lat 

Iza Amaral-Ferenc (1994), Igor Brzeziński (1992), Krzysztof Busk (1991), Marta Chmielnicka (1997),
Iwona Drabot (2000), Jolanta Fugiel (1995), Katarzyna Gkizeris (1991), Julita Janota (1999), Jacek
Jasiński (1998), Serena Kim (1999), Monika Kowalik (1990), Jolanta Macieja (1995), Adela
Makarewicz (1993), Krzysztof Milczarek (1992), Barbara Nowak (1991), Tomasz Polak (1995), Adam
Roszczypała (2000), Joanna Sułek (1998), Rafał Trela (1998), Beata Zalecka (1999). 
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